[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 » ноября 2019 года   № 43                                                       городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в Регламент совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Регламентом совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов, утвержденный решением совета депутатов от 1 декабря 2015 года № 57 (в редакции решений: от 25.10.2016 № 60, от 07.02.2017 № 6, от 08.02.2018 № 6, от 17.04.2018 № 10, от 20.09.2019 № 23), следующие изменения:

а) в статье 15:

1) в первом предложении части 3 слова «не позднее чем за три дня до заседания» заменить словами «не позднее чем за одни сутки до времени начала заседания»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. На заседаниях имею право присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления в порядке, утвержденном советом депутатов.»;

3) часть 8 изложить в следующей редакции:

«Председательствующий на заседании может предоставить присутствующему или приглашенному лицу задать вопрос или выступить по рассматриваемому вопросу только после выступления депутатов, перед голосованием по данному вопросу.»;

б) в части 2 статьи 25 слова «на официальном представительстве муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru.»;

в) в статье 32 слова «на официальном представительстве муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов по адресу: www.sverdlovosd.ru».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
Глава МО «Свердловское городское поселение»
                                               Е.А. Чекирев